
Página 26120Número 189	 Miércoles, 17 de agosto de 2022

IV. Administración Local

Jumilla

4409	 Resolución lista provisional de admitidos y excluidos proceso 
selectivo 5 plazas de Agente de Policía Local.

Considerando que mediante resoluciones número 1002 de 11 de marzo y 
núm. 1531 de 1 de abril del 2022 se aprobaron las bases y la convocatoria para 
la provisión mediante oposición de cinco plazas de Agente de Policía Locales

Considerando que con fecha 1 de abril fueron publicadas en el BORM las 
bases del proceso selectivo, y con fecha 11 de mayo fue publicada la convocatoria 
en el BOE iniciando el plazo de presentación de solicitudes a dicho proceso 
selectivo y que finalizó el pasado día 07 de junio de 2022.

Considerando los documentos que obran en los expedientes: 591509Q, 
611524P, 632555Z y 634048Y 

Examinada la documentación que obra en el expediente por el Servicio de 
Personal y Recursos Humanos, de conformidad con lo establecido en la base 5.ª de 
las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud de la facultad 
que me atribuye el artículo 21.1. de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de 
las Bases de régimen Local 

Resuelvo:

Primero: Aprobar la Lista provisional de admitidos y excluidos 

Admitidos:

N.º ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE
1 ***4766** ABELLÁN MOLINO, JOSÉ MARIA
2 ***4828** ALBALADEJO LOZANO, CAYETANO
3 ***4536** ALBERT GORRIZ, BEATRIZ
4 ***7498** ALFARO LÓPEZ, BEATRIZ
5 ***4247** ALLOZA GUZMAN, ANTONIO MIGUEL
6 ***0064** ARANDA FERNÁNDEZ, CARMEN
7 ***8470** ARTERO LÓPEZ, INOCENCIA TERESA
8 ***5756** BAEZA ZAPATA, JUAN
9 ***4222** BALSALOBRE ROS, ELENA
10 ***4222** BALSALOBRE ROS, JOSÉ
11 ***5855** BALSALOBRE SERNA, ANTONIO
12 ***1244** BAS PÉREZ, JUAN MARÍA
13 ***3784** BERENGUER MAYOL, MARTA
14 ***2400** BONILLA PÉREZ, DAVID
15 ***3485** CABALLERO ALCARAZ, FRANCISCO NICASIO
16 ***1784** CABRERA MAYOR, PEDRO JOAQUÍN
17 ***4295** CALERO MELERO, JUAN JOSÉ
18 ***4663** CÁMARA NICOLAS, JESÚS
19 ***5536** CAMPILLO CORTÉS, LORENA
20 ***5459** CANO LÓPEZ, CRISTINA
21 ***3568** CAÑAMAQUE MARIN, SERGIO
22 ***8947** CAPEL VIVANCOS, MÓNICA
23 ***3576** CÁRCELES IZQUIERDO, JUAN JOSÉ
24 ***3610** CARMONA SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO

NPE: A-170822-4409



Página 26121Número 189	 Miércoles, 17 de agosto de 2022

25 ***2152** CARRILERO BUENDIA, LIDIA
26 ***8173** CASAS SÁNCHEZ, DANIEL
27 ***0129** CASCALES MONPEÁN, MARÍA ELENA
28 ***1795** CASTELLANOS GARCÍA, JOSE
29 ***2792** CELDRÁN JIMÉNEZ, MARINA
30 ***9379** CERDÁN CAÑÓN, CRISTINA
31 ***8478** CEREZUELA JIMÉNEZ, GABRIEL
32 ***9790** CERVANTES LINARES, MARTÍN CARLOS
33 ***5698** CÉSPEDES PONCE, RAFAEL JUAN
34 ***4663** CONEJERO GIL, ÁLVARO
35 ***3063** CONESA CLEMENTE, JUAN CARLOS
36 ***8452** DE GEA SÁNCHEZ, JUAN
37 ***3777** DE LA CRUZ PALLARÉS, MARIO
38 ***5555** DE MOYA SÁNCHEZ, MARIA
39 ***2617** DÍAZ PÉREZ, MANUEL
40 ***5593** DOMENECH LÓPEZ, SAMUEL
41 ***1827** EGEA CANO, ALEJANDRO
42 ***3547** FERENT TREFAN, IOANA MIHAELA
43 ***5133** FERNÁNDEZ CÓZAR, FRANCISCO JAVIER
44 ***7193** FERNÁNDEZ ESCAMEZ, JOSE
45 ***6928** FERNÁNDEZ MOROTE, DARÍO
46 ***4788** FERNÁNDEZ RUIZ, MARIA JOSÉ
47 ***2942** GALINDO QUESADA, VICTOR MANUEL
48 ***8982** GARCÍA DEL VAS, CATALINA
49 ***6125** GARCÍA GALLEGO, ÁLVARO
50 ***2177** GARCÍA GARCÍA ANTONIO
51 ***4547** GARCÍA GARCÍA, ENRIQUE
52 ***2357** GARCÍA GIL, MARIA JOSEFA
53 ***6511** GARCÍA LARDÍN, JUAN JOSÉ
54 ***7182** GARCÍA MARTÍNEZ, MARIA BELÉN
55  ***0388** GARCIA NAVARRO LAURA
56 ***2215** GARCÍA PÉREZ, JUAN
57 ***5620** GARCÍA ROCA, JUAN CARLOS
58 ***3510** GARCÍA SOTO, GABRIEL
59 ***4790** GARCÍA VIDAL, JAVIER CLEMENTE
60 ***5957** GARRIDO ALCOLEA, ALEJANDRO
61 ***4866** GIL GARCÍA, ALEJANDRO
62 ***1519** GIL OLIVA, ALBERTO
63 ***3231** GIL VARELA, ANDREA
64 ***9748** GIMENEZ SÁNCHEZ, ELENA
65 ***5819** GIRÓ GARCÍA, ESTHER
66 ***6883** GÓMEZ CUTILLAS, ANTÓN
67 ***2312** GÓMEZ GARCÍA, JUANA ESTER
68 ***7471** GÓMEZ ORTIZ, AGUSTÍN
69 ***2239** GÓMEZ SEMITIEL, BEGOÑA
70 ***9343** GONZÁLEZ SÁNCHEZ, JOSE MANUEL
71 ***2279** GRAU SAEZ, MIGUEL ÁNGEL
72 ***6948** GUARDIOLA GIL, JUAN DIEGO
73 ***3375** GUIRAO GOMEZ, FRANCISCO MANUEL
74 ***2761** HELLIN GARCÍA, CONCEPCIÓN
75 ***5520** HERNÁNDEZ MERCADER, SALVADOR
76 ***5111** HERNÁNDEZ MESEGUER, MANUEL DE REYES
77 ***6198** HERNÁNDEZ SOLANO, FRANCISCO RAÚL
78 ***4492** IGLESIAS PÉREZ, ANA
79 ***5804** INGLÉS BOLUMAR, PEDRO
80 ***3168** INGLÉS ROS, TOMÁS
81 ***3201** IZQUIERDO HERNANDEZ, MANUELA
82 ***4705** JIMÉNEZ ABELLÁN, CAROLINA
83 ***6513** JIMÉNEZ VALERA, FRANCISCO

NPE: A-170822-4409



Página 26122Número 189	 Miércoles, 17 de agosto de 2022

84 ***7026** LENCINA PÉREZ, JUAN ANTONIO
85 ***1835** LINARES CERVANTES, GINÉS
86 ***0693** LÓPEZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO
87 ***3046** LÓPEZ LÓPEZ, ANDRÉS
88 ***7369** LÓPEZ LÓPEZ, JOSE ANTONIO
89 ***7875** LÓPEZ LÓPEZ, MARIA SONIA
90 ***4414** LÓPEZ MORENO, ÁLVARO
91 ***5117** LÓPEZ NADAL, MACARENA SANTACRUZ
92 ***3385** LÓPEZ PÉREZ, IVÁN
93 ***6717** LÓPEZ PUCHE, JAVIER
94 ***1935** LOSA RIOS, MERCEDES
95 ***5424** LUCAS VAZQUEZ, DAVID
96 ***7482** MARCO MUÑOZ, MIGUEL
97 ***2421** MARÍN GRANADOS, JOSE MIGUEL
98 ***3206** MARÍN GUILLÉN, JUAN
99 ***2330** MARÍN GUTIERREZ, RAUL JOSE
100 ***3961** MARÍN SÁNCHEZ, JOSE ANTONIO
101 ***6826** MARTÍ LOZANO, PEDRO
102 ***5699** MARTÍN RAMOS, JOSE MANUEL
103 ***5111** MARTÍNEZ CALVET, LUIS MIGUEL
104 ***6565** MARTÍNEZ CUTILLAS, JAVIER
105 ***4349** MARTÍNEZ GUERRERO, ANA
106 ***2136** MARTÍNEZ LÓPEZ, MIGUEL
107 ***1176** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JESÚS
108 ***8160** MARTÍNEZ ORTIZ, ELENA
109 ***9653** MARTÍNEZ PALLARÉS, VICTOR
110 ***6737** MARTÍNEZ PEINADO, ANA
111 ***5557** MARTÍNEZ SAMANIEGO, JOSE ANTONIO
112 ***3565** MEEX MARTÍN, DIEGO
113 ***4403** MELERO LÓPEZ, DANIEL
114 ***8266** MEROÑO TORRES, IRENE
115 ***1123** MESONERO VALVERDE, VICTOR MANUEL
116 ***5236** MOLERO ANDREU, ANTONIA
117 ***4797** MOLINA SANTOS, JOAQUÍN
118 ***1865** MOLINA SAORÍN, DAVID
119 ***4859** MONTES PÉREZ, ALBA
120 ***1383** MORENO MIÑARRO, JOSE
121 ***1035** MORENO PASTOR, FRANCISCO JOSÉ
122 ***4430** MUÑOZ CUTILLAS, VICTOR
123 ***0464** MURCIA MORA, MOISÉS
124 ***5305** MURIANA LÓPEZ, DAVID
125 ***0759** NAVARRO SEGUNDO, ALVARO
126 ***3827** NOGUERA MELGAREJO, ALBA
127 ***5957** OLGOSO CALIN, DESIRÉ
128 ***5632** OLMOS PONCE, ANTONIO
129 ***5109** ORENES SÁNCHEZ, MARIA ELENA
130 ***6449** ORTEGA LUZON, LEONARDO JOSÉ
131 ***5233** ORTIZ PEÑARANDA, DAVID
132 ***2230** PALAZÓN GALLEGO, JAVIER
133 ***5710** PALAZÓN GARCÍA, ANABEL
134 ***3503** PARDO COSTA ROBERTO
135 ***2199** PASTOR GARCÍA, IVAN 
136 ***5721** PATRÓN FERNÁNDEZ, SERGIO
137 ***1276** PÉREZ BERNAL, MARIA DEL MAR
138 ***6972** PÉREZ ENDRINO, CRÍSPULO
139 ***9626** PÉREZ ESPÍN, PEDRO ANTONIO
140 ***5944** PÉREZ SÁNCHEZ, DAVID
141 ***7500** PÉREZ VIZCAÍNO , DAVID
142 ***0819** PUERTAS TOMÁS, MARINA

NPE: A-170822-4409



Página 26123Número 189	 Miércoles, 17 de agosto de 2022

143 ***1907** PUJANTE FERNANDEZ, JOSE ANTONIO
144 ***1907** PUJANTE FERNÁNDEZ, JOSE ANTONIO
145 ***3948** RAMIREZ MARCO, VICTOR PASCUAL
146 ***9084** RICA GARCÍA, MARIA JESÚS
147 ***5238** ROCAMORA ANTOLINOS, BLAS
148 ***9202** RÓDENAS GARCÍA, JESÚS ALBERTO
149 ***3099** RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, ÁNGEL JESÚS
150 ***2719** ROMÁN BLASCO, CRISTIAN
151 ***0304** ROS CELDRÁN, IRENE
152 ***4867** RUIZ TORREGROSA, FRANCISCO JAVIER
153 ***5562** SALAS TUDELA, JUAN JOSE
154 ***1571** SALORT VILLALBA, MARIA DE LOS ÁNGELES
155 ***3704** SÁNCHEZ ESPÍN, MARCOS ANTONIO
156 ***2927** SÁNCHEZ FRANCO, IVÁN
157 ***3747** SÁNCHEZ GARCÍA, ALVARO
158 ***0678** SÁNCHEZ GÁZQUEZ, DIMAS
159 ***5441** SÁNCHEZ GIMENEZ, ANTONIO
160 ***2719** SÁNCHEZ LÓPEZ, MARINA
161 ***3302** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MARCOS
162 ***5302** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, PEDRO
163 ***4619** SÁNCHEZ MORENO, PEDRO ANTONIO
164 ***2169** SÁNCHEZ ORTIZ, MARIA CARMEN
165 ***0649** SÁNCHEZ PÉREZ, FRANCISCO ANDRÉS
166 ***3657** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ISABEL MARÍA
167 ***3519** SANTA PALAO, ROSARIO
168 ***5745** SEMITIEL YUSTE, REBECA 
169 ***1813** SIELVA LOZANO, JESÚS
170 ***7589** SORIANO PUCHE, DANIEL
171 ***4175** TERUEL JIMÉNEZ, DANIEL JOAQUÍN
172 ***4447** TOVAR BELDA, JENNIFER
173 ***3774** VICENT DOMENE, SERGIO
174 ***4714** VICENTE FUENTES, RUBÉN
175 ***2706** VIDAL PINEDA, JORGE
176 ***6154** VIDAL VICENTE, JAVIER
177 ***1599** VIVANCOS JORQUERA, FRANCISCO DE BORJA
178 ***5292** ZAMORA PATERNA, ANTONIO JAVIER
179 ***4339** ZÁRATE MARTÍNEZ, JOSE RAMÓN

Excluidos:

N.º ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA
1 ***5419** AGÜERA PANDO, ALFONSO 3
2 ***6432** AGUILERA PÉREZ, CRISTIAN 6,7,8
3 ***5353** ALONSO IMBERNÓN, MARGARITA 9
4 ***3792** BARCELÓ BELDA, MARIO 9
5 ***4074** BERMEJO SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO 6,7
6 ***7023** BLÁZQUEZ FUENTES, MARÍA 6,7,8,9
7 ***4235** BRUNO TOMÁS, ALFONSO 6,7,8
8 ***2453** CARAVACA RUBIO, JUAN JOSÉ 3
9 ***1953** CARAVACA TAMAYO, FRANCISCO JAVIER 9
10 ***8467** CARRILLO MÁIQUEZ, JOSE JAVIER 9
11 ***7007** CHACÓN PÁRRAGA, MANUEL 3
12 ***0699** COLLADOS BELIJAR, JOSE MANUEL 6,7,8,9
13 ***3373** DIAZ ROSA, JOSÉ 6,7,8
14 ***4036** EGEA MARTÍNEZ, LETICIA 3,9
15 ***8054** ELVIRA TUDELA, DAVID 1,3,9,11
16 ***0572** FERNÁNDEZ MONTOYA, JESÚS 6,7,9
17 ***3610** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ANTONIO JAVIER 9
18 ***3455** FRANCO MOLINA, JUAN JOSÉ 9

NPE: A-170822-4409



Página 26124Número 189	 Miércoles, 17 de agosto de 2022

N.º ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA
19 ***6927** GALERA BENEDICTO, MARIA ÁNGELES 9
20 ***1235** GALLEGO GAMBIN, JOSE JOAQUÍN 3,6,7,9
21 ***6102** GARCÍA BAUTISTA, PEDRO MARÍA 9
22 ***2818** GARCÍA ESCUDERO, JESÚS 6,7,9
23 ***5196** GARCÍA ESPINOSA, VALENTÍN 9
24 ***4049** GARCÍA FERNÁNDEZ, ÁLVARO 9
25 ***3948** GARCÍA LINARES, JOSE ANTONIO 9
26 ***1334** GARCÍA MANSILLA, AGUSTÍN 1,9,11
27 ***1386** GARCÍA MARÍN, VICTOR ALFONSO 1,3,4,9
28 ***6818** GARCÍA NAVARRO, JUAN 10
29 ***4023** GARCÍA TORNERO, DAVID 9
30 ***4866** GIL GARCÍA, DAVID 3
31 ***7934** GIL MADRID, VICTOR MANUEL 9
32 ***0988** GIMENEZ MARTÍNEZ, JOSE MARÍA 9
33 ***8325** GÓMEZ VALCARCEL, VIOLETA 6,7,8,9
34 ***8076** GUTIÉRREZ CARO, MANUEL 6,7,8
35 ***5401** GUTIÉRREZ NAVARRO, LORENA 8,9
36 ***1335** HERNÁNDEZ CUENCA, JUAN RAMÓN 1,3,4,9
37 ***3677** IBAÑEZ DEL TORO, ADRIÁN 6,7,8,9
38 ***3517** INGLÉS LÓPEZ, RAMÓN 9
39 ***5115** JIMENEZ ÁVILA, FRANCISCO JAVIER 9
40 ***2648** JIMENEZ CASTELO, JORGE SALVADOR 6,7,8
41 ***0897** JIMENEZ MARTÍNEZ, FULGENCIO 9
42 ***3486** JODAR PIERNAS, JOSE EDUARDO 6,7,8,9
43 ***5160** LACUEVA SÁNCHEZ, ELOY 9
44 ***1770** LINARES BERNAL, FRANCISCO 6,9
45 ***4409** LIZA ORTIZ, ALEJANDRO 3,9
46 ***0545** LÓPEZ CÁRCELES, DAVID 9
47 ***3053** LÓPEZ ILLÁN, JUAN MIGUEL 6,7
48 ***4505** LÓPEZ JIMENEZ, ADRIÁN 3
49 ***4914** LÓPEZ LÓPEZ, ÁLVARO 3
50 ***4692** LÓPEZ LÓPEZ, JUAN MIGUEL 9
51 ***3766** LÓPEZ RUBIO, JOSE CARLOS 9
52 ***4183** LÓPEZ SEVILLA, ALICIA 9
53 ***1507** LÓPEZ ZAPATA, ANTONIO 9
54 ***1936** LOSA RIOS, ESTHER 6,7
55 ***4244** LOZANO TOMÁS, MARIA JOSÉ 9
56 ***1108** MARÍN MARÍN, JUAN CARLOS 9
57 ***1105** MARIN RIZZO, EDUARDO 6,7
58 ***3042** MARTÍNEZ ASENSIO, GREGORIO 3,9
59 ***4559** MARTÍNEZ CAMBRONERO, YVONE 9
60 ***7521** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, DANIEL 1,9
61 ***6585** MARTÍNEZ SEVILLA, ELENA 9
62 ***7344** MARTÍNEZ VICENTE, RAQUEL 3
63 ***9511** MATA FERNÁNDEZ, MARTA 9
64 ***1490** MOLINA RIQUELME, ALEJANDRO 3,9
65 ***0726** MOLINA VIDAL, JAVIER 6,7
66 ***0083** MONERRI ESPINOSA, VICTOR 9
67 ***4859** MONTES PÉREZ, ALBA 1,9,11
68 ***5807** MONTOYA SÁNCHEZ, ENRIQUE 1,9
69 ***2317** MORANTE SÁNCHEZ, ANGELA 6,7,8,9
70 ***0830** MURCIA SÁNCHEZ, RAQUEL 6,7,8,9
71 ***4643** NAVARRO ROS, PABLO 6,7,8
72 ***4952** OLMOS LEGAZ, ELENA 9
73 ***4743** ORS MENA, MARIA DOLORES 9
74 ***1804** PAGÁN ANDREU, DIEGO 6,7
75 ***6544** PALAZÓN PEREÑIGUEZ, DAVID 9
76 ***6852** PARDO GARCÍA, JUAN ANTONIO 9

NPE: A-170822-4409



Página 26125Número 189	 Miércoles, 17 de agosto de 2022

N.º ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA
77 ***6054** PARDO OLMOS, PEDRO 9
78 ***3447** PELÁEZ PLEGUEZUELOS, MARAVILLAS 9
79 ***4631** PÉREZ HERRERO, MARTA 9
80 ***2626** PÉREZ SÁNCHEZ, ANTONIO 6,7
81 ***1877** PÉREZ SEGURA, ENRIQUE 9
82 ***4497** PÉREZ VÁZQUEZ, JAVIER 9
83 ***2194** PINA VIDAL, ALBERTO 3
84 ***5566** REGUEIRO SÁNCHEZ, AARÓN 9
85 ***5356** RODRÍGUEZ MARIN, ADRIÁN 6
86 ***5820** ROS PÁRRAGA, ANTONIO MARIA 6,7,8,9
87 ***4431** ROVIRA IBAÑEZ, ALVARO 6,7,8,9
88 ***6544** RUBIO LÓPEZ, MELANIA 9
89 ***3812** RUIPÉREZ ORTEGA, JESSICA 3
90 ***4905** SÁEZ ROS, SERGIO 9
91 ***5562** SALAS TUDELA, JUAN JOSÉ 6,7,9
92 ***7487** SÁNCHEZ GODÍNEZ, ANTONIO 3,6,7,8,9
93 ***5472** SÁNCHEZ JIMENEZ, FERNANDO 3,4
94 ***2325** SÁNCHEZ LLORENTE, VICTOR 9
95 ***4860** SÁNCHEZ LÓPEZ, FRANCISCO 9,6,7
96 ***1646** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, GUILLERMO 9
97 ***3044** SÁNCHEZ MUÑOZ, CÉSAR 9
98 ***3298** SÁNCHEZ RUIZ, VANESA 7,8
99 ***5831** SÁNCHEZ VALERO, JOSE ALEJANDRO 3
100 ***3684** SÁNCHEZ VILLALGORDO, MARTA 9
101 ***2228** SOLANO MARTÍNEZ, ADRIÁN 9
102 ***4168** SOLER FERNÁNDEZ, LAURA 9
103 ***7527** SORIANO SALCEDO, ISABEL MARÍA 3,7,8
104 ***6502** VALERO FERNÁNDEZ, SONIA 3
105 ***0398** VALLE NOGUERA, MARIA JOSÉ 9
106 ***2530** VELAZQUEZ BELTRAN, DAVID 9
107 ***3160** VERDÚ PERPIÑÁN, IDOIA 1
108 ***5834** ZARAGOZA GANGA, LUIS 9

1) Declaración jurada relativa al compromiso de portar armas, conforme 
al modelo que se adjunta como Anexo II en las bases. Debe ir debidamente 
cumplimentada y firmada. 

2) Fotocopia del DNI.

3) Certificado médico acreditativo de la aptitud física para realizar las 
pruebas señaladas en la convocatoria actualizado (máximo 90 días).

4) Justificante del pago de la tasa de derechos de examen. 

5) Modelo de autoliquidación de tasa disponible en la página web del 
ayuntamiento en procesos de selección del personal.

6) Declaración jurada en la que afirme que no percibe rentas superiores al 
Salario Mínimo Interprofesional, en cómputo mensual firmada.

7) Certificación del SEF de que no ha rechazado oferta de empleo adecuado 
ni se hubiese negado a participar, salvo causa justificada, en acciones de 
promoción, formación o reconversión profesional. 

8) Informe de situación administrativa del SEF.

9) Modelo de solicitud específico para inscripción en procesos selectivos 
disponible en la página web del ayuntamiento en procesos de selección del 
personal firmada.

10) Solicitud presentada fuera de plazo.

11) Registro electrónico no firmado.

NPE: A-170822-4409



Página 26126Número 189	 Miércoles, 17 de agosto de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo: Otorgar a los aspirantes excluidos en la lista un plazo de diez 
hábiles contados a partir del día siguiente a la publicación de la resolución en el 
BORM para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión de 
las relación de admitidos/ excluidos., 

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanaren la exclusión 
o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de 
admitidos, serán definitivamente excluidos de la relación de las pruebas, de 
acuerdo con el art. 68 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre siguiente al de la 
publicación, para subsanar, en su caso, los defectos que hubieran motivado la 
exclusión u omisión. 

Finalizado el plazo si hubiera modificaciones a la lista, esta se expondrá en 
el mismo lugar que la lista provisional. Si no se presentaran reclamaciones en el 
citado plazo, la lista provisional quedará elevada a definitiva, haciendo constar 
este hecho en el BORM.

Tercero: Nombrar al Tribunal de selección, según lo establecido en la base 
sexta del proceso selectivo:

- Presidente: Antonio Luis Mula Pérez. 

Suplente: Salvador Gómez Iniesta 

- Secretaria-Vocal: Josefa Torres Molina. 

Suplente: Pedro Jesús Sánchez Galindo 

- Vocal: David Morote Piñera 

Suplente: Antonio Guardiola Lizán

- Vocal: Ángel Pérez Sánchez. 

Suplente: Laura Cuenca Pérez-Mateos

- Vocal: María Robles Mateo. 

Suplente: Ángel Luis López de la Torre.

Cuarto: Notificar la presente resolución a los componentes del Tribunal 
Calificador para su conocimiento. 

Quinto: Convocar a los aspirantes para la realización del primer ejercicio de 
oposición para el próximo día 5 de octubre a las 9,30 horas en los Salones Pío XII 
de Santa Ana del Monte y de conformidad con las siguientes instrucciones

•	 El día del examen deberán presentarse 15 minutos antes de la convocatoria

•	 Deberán de venir provistos de: DNI y/o pasaporte (original) y de bolígrafo 
de color azul (no se puede utilizar corrector) y mascarilla.

•	 No pueden portar ningún tipo de dispositivo digital – analógico, 
susceptible de retransmitir información (el incumplimiento de este apartado 
implicará la no calificación del examen)

Sexto: Ordenar la publicación en el BORM de la presente resolución, de 
conformidad con lo establecido en las bases del proceso selectivo.

Séptimo: Dar cuenta de la presente resolución al Pleno Municipal.

Lo manda y firma en Jumilla, a la fecha de firma electrónica, 20 de julio 
de 2022, la Alcaldesa de Jumilla, Juana Guardiola Verdú.—Ante mí, la Secretaria 
General accidental.

NPE: A-170822-4409


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6934/2022	Resolución de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial por la que se hacen públicos los nombramientos de Presidente, cargos del Comité Ejecutivo y resto de los miembros del Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Ser
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	7020/2022	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 13 de septiembre de 2021 que convoca ayudas económicas a salas de conciertos de música en vivo
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6936/2022	Resolución de 15 de julio de 2022 del Director General de Autónomos, Trabajo y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación de Fabricantes de Áridos de l
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	6877/2022	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa (AAP) y la solicitud de Autorización Administrativa de Con
	IV. Administración Local
	Águilas
	6762/2022	Aprobación del modelo de control interno del Ayuntamiento de Águilas.
	Alcantarilla
	6931/2022	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	6932/2022	Aprobación inicial de la modificación de las ordenanzas fiscales de IBI, IVTM e IAE.
	Blanca
	6868/2022	Aprobación definitiva del Reglamento de Honores y Distinciones de la Policía Local.
	Cartagena
	6008/2022	Edicto de aprobación inicial del Reglamento de Funcionamiento Interno del Consejo Asesor de la Actividad Físico-Deportiva y la Salud de Cartagena. 
	Jumilla
	6497/2022	Resolución lista provisional de admitidos y excluidos proceso selectivo 5 plazas de Agente de Policía Local.
	6691/2022	Aprobación definitiva de la modificación de las bases reguladoras de la convocatoria para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de educación para la ciudadanía global, actuaciones con menores procedentes 
	6808/2022	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la concesión de uso privativo de dominio público forestal para las actividades mineras de explotación de diversas canteras en el término municipal de Jumilla.
	San Javier
	6920/2022	Exposición pública de la Cuenta General año 2021.
	San Pedro del Pinatar
	6739/2022	Delegaciones efectuadas por la Alcaldía-Presidencia.
	Torre Pacheco
	6941/2022	Edicto de aprobación y cobranza del IAE anual 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Pozo de las Puntillas, Jumilla
	6884/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes Virgen del Remedio de Pinoso
	7025/2022	Convocatoria a Asamblea Extraordinaria el 15 de septiembre de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-08-16T14:57:22+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



